abunde intelleximus optimum istius Excelsee Reipublice in nos animum ac dispositio-
nem erga expeditionem quam Dilectus fìlius Nobilis vir Cesar Borgia de Francia Dux
Yalentinensis Christianissimi francorum Regis Locumtenens, contra perditionis filiam
Catharinam Forlivii Imoleque comitissam suscepit, ac Proclamata sive Bannimenta que
publice in ea re edita istic fuerunt, que nobis fuere gratissima : agimusque propterea
vobis et excelso isti Dominio condignas gratias. Libere enim vobis persuadere, ac prò
certo tenere potestis, nos in rebus vestris pares vices relaturos, ac huic vestre in nos
affectioni mutuo responsuros prout latius hec omnia, ac proditionem et venefici um
quod ipsa comitissa contra nos moliebatur, et quemadmodum Dei beneficio, detecto
negotio, deprehensisque veneficis, liberati sumus, ex ipsius oratoris litteris latius in-
telligetis.
■ « Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die xxj novem-
bris MCCCCLXXXXVIIIJ Pontificatus nostri anno octavo. .

•  «  Ha d r i a n u s .  »
Au dos :

« Dilcctis Filiis Priorìbus Liber\laliset vexillifero Justilie Po\puliCivitatis Florcnlie.  »

(Arch. diplomai, di Firenze. A lti Publici, n° 223.)
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hujusmodi cantavit clerus basilice predicte, in eadem capella Rmo.
D. cardinale Senensi et nullo alio cardinale presente.

Dominica secunda adventus, 8 decembris, R. in Cliristo P. D.
Steplianus, episcopus Cattacensis, SS. D. N. assistens, celebravit
missam solemnem in capella majore. Sermonem fecit quidam
frater Johannes Angelus de Leonista, comitatus Reatini, ordinis
minorum, prò procuratore ejusdem ordinis ; et alia observata sunt
more solito. Ad hanc missam cum Pontifice venit Rmus. D. cardi-
nalis Montis Regalis, qui malum gallicum habens per biennium vel
ultra vel circa usque ad hanc diem non venit in publicum. Inter-
fuerunt duntaxat duo episcopi assistentes Pape, videlicet Nolanus
et Pennensis, quibus de mandato SS. D. N. nunciavi ac predicto
D. Nolano assistenti decano commisi quod qui deinceps non veni-
rent ad officia quibus Sanctitas sua interesset, de officio hujusmodi
cessareDtur. :

Feria quarta, 11 decembris, in nocte, venerunt nova SS. D. N.
Cesarem ducem Yalentinum expugnavisse castrurnlmolense, illud-
que sibi violenter subjugavisse (1).

Dominica tertia adventus, 15 decembris, Rmus. D. cardinalis
Beneventanus celebravit missam solemnem in capella predicta,
Papa presente. Qui, antequam exiret cameram papagalli, dixil
mihi venisse ad Urbem duos Gallos, D. Ludovicum de Bourbonio
comitem de Yendomo, Carnotensis diecesis, et Humbertum Bas-
tarnai militem et Baronem du Bouchaige, Yiennensis diecesis in
Delphinatu, quorum primus esset con'sanguineus regis Francie,
secundus consiliarius ejus, de majoribus et carioribus; et me inter-
rogavit quis locus in capella convenire mihi videretur. Respondi
Sanctitati sue illi primo de sanguine regis locum dari posse in
plano solii Sanctitatis sue et alteri post senatorem, quod Sanctitati
sue placuit et ita fieri mandavit ; et factum est ac voluit quod ambo
ipsi ad capellam eundo et inde redeundo, quoties interessent, inter
eum et cardinales incederent, quod licet et inconveniens, tamen
etiam factum est, quia jussio principis urgebat, cui nullus cardi-
nalium contradicebat. Sermonem fecit quidam frater ordinis here-